
 

 

 

ZPRÁVA DELEGÁTA ČAMB 

Marka Stuchlého 

  



TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ:  

10. – 12. 5. 2024 

Sportcentrum SLUNETA a nová hala mládeže SLUNETA 2 

ADRESA: Černá cesta 1111/4, 400 01 Ústí nad Labem 

 

 

ÚČASTNÍCI FESTIVALU: 

  

OBLAST SKUPINA DRUŽSTVO 

1 ČBF Praha A1 HB Basket 

2 ČBF Střední Čechy B1 ŠBK Sadská 

3 ČBF Severní Čechy A3 BK Lvice Litoměřice 

4 ČBF Západní Čechy D2 Basketbal Tachov 

5 ČBF Jižní Čechy B3 BK Klatovy 

6 ČBF Východní Čechy D1 BSK TJ Jičín 

7 ČBF Severní Morava A2 Basket Ostrava 

8 ČBF Střední Morava C3 SK K2 Prostějov 

9 ČBF Jižní Morava C2 Blansko 

10 Pořadatel Skřivánek Ústí n/L D3 SLUNETA 

11 ČBF Praha B2 Basket Slovanka 

12 ČBF Východní Čechy C1 BK Kralupy junior 

 

  



ZÁPASOVÝ PROGRAM A VÝSLEDKOVÝ SERVIS: 

PÁTEK 26. 4. 2024 

   Domácí   Hosté Domácí Výsledek 

9:00 
A1 HB Basket A3 BK Lvice Litoměřice Zadní kurt 23:47  

B1 ŠBK Sadská B3 BK Klatovy Přední kurt 67:27 

10:50 
C1 BK Kralupy Junior C3 SK K2 Prostějov Zadní kurt 33:57 

D1 BSK TJ Jičín D3 SLUNETA Přední kurt  67:21  

  

12:40 
A3 BK Lvice Litoměřice A2 Basket Ostrava Zadní kurt 62:23  

B3 BK Klatovy B2 Basket Slovanka Přední kurt 16:56  

14:15   Slavnostní zahájení Přední kurt   

14:40 
C3 SK K2 Prostějov C2 BK Blansko  Zadní kurt 33:67  

D3 SLUNETA D2 Basketbal Tachov Přední kurt 42:70  

  

16:30 
A2 Basket Ostrava A1 HB Basket Zadní kurt  35:54 

B2 Basket Slovanka B1 ŠBK Sadská Přední kurt  44:53 

18:20 
C2 BK Blansko C1 BK Kralupy Junior Zadní kurt  52:33 

D2 Basketbal Tachov D1 BSK TJ Jičín Přední kurt  34:78 

 

 

SOBOTA 27.4.2024 

  Domácí   Hosté Domácí Výsledek 

9:00 
3.A  Basket Ostrava 3.B  BK Klatovy Zadní kurt 56:19  

3.C  BK Kralupy Junior 3.D  SLUNETA Přední kurt 51:35 

10:50 
Q1 1.A  BK Lvice Litoměřice Q1 2.C  SK K2 Prostějov Zadní kurt 61:32 

Q2 1.B  ŠBK Sadská Q2 2.D  Basketbal Tachov Přední kurt 59:21  

  

12:40 
Q3 1.C  BK Blansko  Q3 2.A  HB Basket Zadní kurt 41:39 

Q4 1.D  BSK TJ Jičín Q4 2.B  Basket Slovanka Přední kurt 52:24  

14:40 
3.A  Basket Ostrava 3.C  BK Kralupy Junior Zadní kurt 35:55  

3.B  BK Klatovy 3.D  SLUNETA Přední kurt 35:45  

  

16:30 
5.-8. Q1L  SK K2 Prostějov 5.-8. Q2L Basketbal Tachov Zadní kurt 60:27  

SF1 Q1W  Lvice Litoměřice SF1 Q2W ŠBK Sadská Přední kurt 51:33 

18:20 
5.-8. Q3L  HB Basket 5.-8. Q4L Basket Slovanka Zadní kurt 36:39 

SF2 Q3W  BK Blansko SF2 Q4W BSK TJ Jičín Přední kurt 35:49  
 



NEDĚLE 28.4.2024 

   Domácí   Hosté Domácí Výsledek 

8:30 
   BK Klatovy    BK Kralupy Junior Zadní kurt  8:56 

   Basket Ostrava    SLUNETA Přední kurt 36:45 

10:20  o 7. místo   Basketbal Tachov    HB Basket Zadní kurt 22:60 

10:30 o bronz  ŠBK Sadská    BK Blansko Přední kurt 25:26  

  

12:10 o 5. místo  SK K2 Prostějov    Basket Slovanka Zadní kurt 46:34 

12:45 FINÁLE  Lvice Litoměřice   BSK TJ Jičín Přední kurt 39:27  

14:30 HOD. SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ 

 

 

SOUPISKY DRUŽSTEV: 

 

Nora Scharingerová, Alice Štěpáníková, Julie Škapová, Johana Davidová, Diana 

Koval, Kristýna Holubová, Eva Jindřišková, Adele Martynová, Markéta 

Kloudová, Iga Piňska, Aneta Vančurová, Blanca Lukáčová, Klára Kalinová, Lucie 

Havlenová, Mariia Schelest, Liliana Šedivcová, Rozálie Štiková, Monika Šebková 

 

 

Silvie Drahorádová, Eliška Knapíková, Pavlína Svobodová, Michaela Jílková, 

Anastázie Kovaříčková, Nela Němcová, Lea Horčicová, Aneta Trávníčková, 

Krystýna Palánová, Simona Novotná, Kristýna Rozumová, Alžběta Jílková, 

Sára Francová, Emma Volštátová, Lenka Nerudová 

,  

 



Klára Pokorná, Mrie Lišková, Zoe Hornerová, Emílie Hanzíková, Matylda 

Galiová, Nella Adamová, Marie Mačajová, Agáta Bursová, Sofie Beránková, 

Julie Tůmová, Eliška Vokálková, Eliška Baumruková, Dorota Škoulová, Natálie 

Huňátová, Julie Šinfeltová, Kristýna Pašková  

 

 

Linda Krýslová, Zora Staňková, Nikola Růžičková, Eliška Svobodová, Amálie 

Růžičková, Gabriela Tomášková, Sylvie Zušťáková, Adéla Tomešová, Leona 

Kroftová, Tereza Svobodová, Veronika Hřečínová, Věra Nováková, Adéla 

Kimlová, Emma Kováčová 

 

 

 

Nela Čmejlová, Izabela Jandová, Aneta Šimunová, Anna Mildnerová, 

Katharina Wallner, Agáta Sýkorová, Nela Pelešková, Petra Weinfurterová, 

Iveta Špačková, Andrea Halmešová, Tereza Kulichová, Julie Kubáňová, 

Daniela Maxová, Nikola Šlajsová 

 

 

Ema Tóthová,Tereza Macnerová, Tereza Jašinská, Gabriela Kotková, Adéla 

Šmídová, Nela Vitíková, Rozárie Plíšková, Ema Sněhulková, Barbora 

Smolíková, Anežka Netíková, Sofie Kracíková, Ilona Kazdová, Sofie 

Svobodová, Anežka Kubelová, Alžběta Kadavá 

 

Denisa Wlodyková, Tiara Gáborová, Elisabeth Bašistová, Marika Petřek, 

Kristýna Rošková, Eliška Florčíková, Melánie Zapaločová, Melánie Knápková, 

Valerie Nouzovská, Natálie Steffková, Jana Stryjová, Marina Šplíchalová, 

Michaela Vavříčková, Trudy Vojáčková, Andrea Trejbalová, Tereza Ballová  

 

 

Nikola Čečková, Markéta Štefková, Kristýna Nenálová, Nicole Jedlička, Eliška 

Trnečková, Ella Benýšková, Alice Jaworková, Viktorie Nováková, Jasmína 

Volčková, Monika Kadlecová, Linda Smýkalová, Natálie Zemánková, Ellen 

Suchánková, Klára Staňková, Amálie Kopecká 

 

 



 

Zuzana Alexová, SofieTesařová, Adéla Černá, Natálie Sochatzi, Michaela 

Streitová, Anna Peřinová, Michaela Musilová, Eliška Nekulová, Selma Tesařová, 

Alexandra Machačová, Tereza Doležalová, Tereza Krejčířová, Natálie Juriková, 

Vendula Broďáková, Adéla Ježová 

 

 

Johnová Nela, Krause Anet, Krsková Amálka, Hermannová Agáta, 

Holingerová Johanka, Krause Ella, Ponrtová Eliška, Prousková Karolína, 

Radimská Tereza, Vaňková Klárka, Věřišová Naty, Weichartová Blanka, Szabö 

Zuzana, Matušková Saša, Aneta Vrablicová, Barbora Knížová   

 

 

Saskia Boršoš, Barbora Adamcová, Luisa Novotná, Barbora Čapková, Klára 

Hájková, Lucie Dvořáková, Veronika Vaňková, Olivia Čermáková, Anna 

Křížová, Anežka Vavřínková, Adéla Rašovská, Viktorie Stahlová, Johana 

Schreiberová, Marie Murphy, Adina Cidlinová 

 

 

Karolína Marsová, Tereza Orgoníková, Tereza Svátková, Tereza Horáková, 

Ema Richterová, Tereza Zázvorková, Viktorie Blažková, Vendula 

Formánková, Aneta Lipovská, Ella Milošová, Klymenko Kataryna, Lucie 

Růžičková 

 

 

KONEČNÉ POŘADÍ FESTIVALU: 

 

1.  BK Lvice Litoměřice   

2.  BSK TJ Jičín  

3.  BK Blansko  

4.  ŠBK Sadská  

5.  SK K2 Prostějov  



6.  Basket Slovanka (Adamcová B.) 

7.  HB Basket (Shelest M.) 

8.  Basketbal Tachov (Tomešová A.) 

9.  BK Kralupy junior (Milošová E.) 

10.  SLUNETA (Krause E.)                 

11.  Basket Ostrava  (WlodykováD.)     

12.  BK Klatovy (Šlajsová N.) 

 

 

 

  



INDIVIDUÁLNÍ A TÝMOVÉ OCENĚNÍ: 

All-stars tým Festivalu: 

Vitíková Nela (BSK TJ Jičín)  

Galiová Matylda (BK Lvice Litoměřice) 

Musilová Michaela (BK Blansko) 

Novotná Simona (ŠBK Sadská) 

Benýšková Ella (SK K2 Prostějov) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejužitečnější hráč Festivalu (MVP):  

 Eliška (BK Lvice Litoměřice) 



ZÁKLADNÍ KOMENTÁŘ K TURNAJI: 

Na turnaji se představilo 12 dívčích družtev, kdy první šestka turnaje byla basketbalově 

vyspělejší a druhá méně. K tomuto faktu navíc přispělo i to, že se jednalo v pořadí až o druhý 

republikový turnaj po MČR. Co se herního projevu týče, hrál se klasický dívčí, méně kontaktrní 

basketbal, nicméně se snahou bránit osobně, což jsem velmi ocenil. V každém týmu byly 

většinou 2-3 dominantní hráčky, které tvořily hru, což při platném pravidlu hry na dvě pětky 

celé pojetí předvedené hry ještě více zindividualizovalo. Skvělé bylo také nasezení týmů do 

skupin, kdy žádná skupina nebyla silnější ani slabší, jednalo se tak skutečně o rovnocenný boj.  

 

KOMENTÁŘ K ZÁVEREČNÝM NEJZAJÍMAVĚJŠÍM BOJŮM: 

Co se čtvrtfinálových utkání týče, zde bylo jen jedno velké drama a to v zapase BK Blansko x 

HB Basket, kde nakonec pražský tým prohrál o koš. Zajímavá situace, kdy ač všichni na bránící 

hráčku volali at fauluje, tak nechala 15sekund útočící hráčku driblovat na míste než zápas 

skončíl. Semifinálové boje již byly o dost zajímavější a společně s bitvami o medaile to byly 

vůbec nejhezší a pro oko diváka nejpřitažlivější zápasy na turnaji. V prvním semifinále si 

poradil tým Lvic z Litoměřic s týmem ŠBK Sadská, kdy ačkoli byla první půle vyrovnaná, v 

druhé půli Lvice zagresivnily obranu po celem hřišti, drama nepřipustily a po zásluze vyhrály 

o 18 bodů. Také druhé semifinále mělo podobný průběh, kdy utkání BK Blansko x BSK Nový 

Jičín skončilo 35:49 pro hostující tým. Krasné boje přinesl závěrečný den, kdy o třetí místo v 

nervy drásající koncovce benjamínek Sadské Kristýnka Palánová za stavu mínus bod 25:26 

sekundu do konce byla faulovaná a střílela dva trestné hody, bohužel ani jeden nedala. Ve finale 

celý krásný napínavý zapas favorit turnaje Lvice z Litoměřic proti Jičínu pořád udržoval mírný 

náskok, který dovedl až do vítězného konce.  

 

HODNOCENÍ ROZHODČÍCH: 

Jsem velice rád, že mohu v této době, kdy se pověst sportovních arbitrů v očích veřejnosti 

pomalu ale jistě zvadá, osobně také přispět k tomuto tvrzení a rozhodčí na turnaji pochválit. V 

rámci možností nechávali hru plynout, což je v tomto věku nejdůležitější, jelikož neustálé 

házení šestek nikoho nebaví a nepodléhali tlaku, který ale nikdy nebyl nijak zvlášť významný, 

a to ani ze strany hráček, ani trenérů či diváků. Rozhodčí zvládali play-off vypjaté situace na 

výbornou. Jejich roli jim také ulehčovala výborná práce zapisovatelů a časoměřičů, kteří téměř 

nechybovali a nezavdali tak příčinu k nervozitě v řadách aktérů utkání. Za zmínku stojí pouze 

posuzování pravidla o krocích, kterých bylo na turnaji až příliš. Vhledem k přihlédnutí k faktu, 

že se již jedná o přechod do žákovského basketbalu bych už tak benevolentní nebyl a výraznější 

přestupky porušení pravidel o krocích trestal.   

 

HODNOCENÍ ORGANIZACE TURNAJE: 

Nejdůležitější hledisko organizace turnaje je, jak probíhaly samotné zápasy a zde hned nutno 

zmínit, naprosto perfektně. Nadšencům do našeho sportu okolo Martina Gabriela se podařilo 

vytvořit opravdu hezké sportovní prostředí a domnívám se, že k tomu velkou měrou přispěly i 

nepříliš náročné věci. Jak už jsem uvedl výše, pořadatelé zajistili na každé utkání tři až čtyři 



kompetentní časoměřiče a zapisovatele, na vysoké úrovni bylo slavnostní zahájení a 

zakončení, vše bez žádných dlouhých prodlev, což osobně opět hodnotím pozitivně. Dlouhé 

koukání na zahájení nikoho nebaví, všichni jsou zde kvůli basketbalu. Na prvním hřišti 

fungoval po celou dobu přenos na TVCom, výsledky utkání byly bezprostředně po jejich 

skončení k nalezení v prostorách haly i na webu turnaje. Velmi pohotoví komentátoři dokázali 

pobavit a rozproudit hudbou. Perfektní je zázemí sportovních haly, ve které se hrálo. Dvě 

plnohodnotné hřiště, hlediště, prostorné šatny, VIP pivní místnost, vše neustále čisté. Při  

všech akcích co termínově na sebe navazovali (Festival U12 chlapci, semifinálové utkání 

KNBL) lze před pořadateli jen smeknout. Za drobnou zmínku stojí ubytování zúčastněných 

týmů, které bych nenechával na samotných aktérech, ale na pořadateli, který by měl alespoň 

nabídnout nějaké možnosti.                       

 

DOPORUČENÍ PRO TRENÉRY 

 

Rychle, stručně, v bodech        

◼ Neustupovat od snahy hrát neustále rychle a v up tempu, v budoucnu se vyplatí. 

◼ V této kategorii v žádném případě neclonit ani se o to nepokoušet. Systém založený na 

hand-off je také špatně.  

◼ Neustále nutit i vysoké hráče bránit 1:1 po celém hřišti. 

◼ Účelově nezatahovat obranu, ale víme že při vypjatých situacích a emocích je to těžké 

Toto vše zdůrazňuji, nicméně turnaj se odehrával v rámci těchto základních doporučení.  

Vážím si trenérů, kteří takto hráčky vedou, a věřím, že si jich váží i jejich svěřenci a rodiče. 

Neustupujte ze správné cesty a vždy budete vítězi, kteří přispějí k všestrannému rozvoji vašich 

basketbalistek, a to je to o co opravdu jde. 

 

DOPORUČENÍ PRO ORGANIZÁTORY A ČBF 

Pokud bychom chtěli pozvednout organizaci na ještě vyšší úroveň, byl by to už velmi obtížný 

úkol. Nicméně abych nebyl tak strohý a dovolil si popíchnout… Doprovodný komentář při 

přenosech TVCom, krátké „tiskové konference“ po zápasech, pozvat před duely na plochu 

vůdce fanoušků obou týmů. 

 

KOMPLETNÍ VÝSLEDKY ON-LINE: 

https://www.bkusti.cz/rub-archiv/narodni-festival-divek-u13 

 

FOTOGALERIE KE STAŽENÍ: 

https://czechsportphoto.com/#/article/2130 

https://www.bkusti.cz/rub-archiv/narodni-festival-divek-u13
https://czechsportphoto.com/#/article/2130


ZÁVĚR 

Na závěr bych chtěl ještě jednou poděkovat všem organizátorům, trenérům, hráčkám, 

rozhodčím, rodičům, divákům a ostatním účastníkům za to, že každý ve své roli přispěli k 

realizaci tak krásného turnaje a že mě tak hezky trenéři a trenérky dívčího basketu přijali mezi 

sebe. Děkuji také za svůj krásný narozeninový den 😊 

 

Vypracoval dne 20.5.2024 

Delegát ČAMB: Marek Stuchlý 

 


